[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 179/2014
Solicita informações referentes ao Vale Alimentação Bancred na Prefeitura da Estância Turística de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste Vereador que a Prefeitura não estaria efetuando pagamentos do Vale Alimentação “Bancred”, sendo que alguns servidores teriam ido ao “São Roque Supermercados”, mas no momento de passarem as mercadorias pelos caixas teriam sido surpreendidos com a informação de que não seria possível comprar com o referido Vale Alimentação, devido à falta de pagamento de compras anteriores.
Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. É verdade que o Executivo não está efetuando os pagamentos devidos à empresa fornecedora do Vale Alimentação “Bancred” para os servidores da Prefeitura?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas para que os servidores da Prefeitura possam voltar a realizar suas compras regularmente, com o Vale Alimentação, bem como uma data prevista ou aproximada isso.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de junho de 2014.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/06/2014 - 16:45:04 03877/2014
/vtc